
 

S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N  E J   

 W    M Y Ś L E N I C A C H 

32-400 Myślenice ul. Szpitalna 2 Informacja (012) 27-30-355, 27-30-205 

sekretariat  37-20-670, 37-20-671 fax. 272-18-55 

NIP: 681-169-06-68,  REGON: 000300570,   

 

                                                                                           Myślenice, dnia  12.10.2023r. 

 

Do wszystkich  

Wykonawców  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 
2022r. poz. 1710 z późn. zm. – dalej uPZP) w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 
powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 2 uPZP. , którego 
przedmiotem jest dostawa sprzętu medycznego. Nr sprawy 32/PN/23 
 
(1) Pytania Wykonawcy pierwszego: 

Pytania firmy Olympus Polska sp. z o.o. 
Pytanie - dotyczy załącznika do SWZ – część 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pkt. 1 (wideogastroskop) do następujących 
parametrach: „Standard obrazowania HDTV”.?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
2. Pytanie - dotyczy załącznika do SWZ – część 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wideogastroskopu bez funkcji: „Możliwe jest 
sterowanie pompą typu Water-Jet poprzez zaprogramowanie jednego z czterech przycisków w 
głowicy endoskopu.”.?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
3. Pytanie - dotyczy załącznika do SWZ – część 1  
Prosimy o doprecyzowanie, jakiej długości roboczej wideokolonoskopu Zamawiający wymaga w 
pkt. 12?  
Odpowiedź:1680 mm 
 
4. Pytanie dotyczy załącznika nr 4 do SWZ:  
Czy Zamawiający w celu ujednolicenia zapisów wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 8 ust. 
5:  
„Ustala się, że Wykonawca usunie awarię/ usterkę przedmiotu umowy w terminie do 5 dni 
roboczych a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza granic Polski do 
10 dni roboczych od chwili zgłoszenia awarii/ usterki. Moment zgłoszenia to data i godzina 
wysłania e-maila przez Zamawiającego na adres Wykonawcy ............................ Czas reakcji w 
odpowiedzi na zgłoszenie awarii – w okresie gwarancyjnym – max. 48 godz. (w dni robocze). 
Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego sprzęt zastępczy (równoważny sprzętowi 
naprawianemu) po trzech dniach roboczych od dnia zgłoszenia awarii przez Zamawiającego w 
trybie o którym mowa w zdaniu 2.”  
Na zapis następującej treści:  
„„Ustala się, że Wykonawca usunie awarię/ usterkę przedmiotu umowy w terminie do 5 dni 
roboczych a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza granic Polski do 
14 dni roboczych od chwili zgłoszenia awarii/ usterki. Moment zgłoszenia to data i godzina 
wysłania e-maila przez Zamawiającego na adres Wykonawcy ............................ Czas reakcji w 
odpowiedzi na zgłoszenie awarii – w okresie gwarancyjnym – max. 48 godz. (w dni robocze). 
Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego sprzęt zastępczy (równoważny sprzętowi 
naprawianemu) po trzech dniach roboczych od dnia zgłoszenia awarii przez Zamawiającego w 
trybie o którym mowa w zdaniu 2.”?  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis § 8 ust. 5, który otrzymuje brzmienie: Ustala 
się, że Wykonawca usunie awarię/ usterkę przedmiotu umowy w terminie do 5 dni 
roboczych a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza granic 
Polski do 14 dni roboczych od chwili zgłoszenia awarii/ usterki. Moment zgłoszenia to 



 

data i godzina wysłania e-maila przez Zamawiającego na adres Wykonawcy 
............................ Czas reakcji w odpowiedzi na zgłoszenie awarii – w okresie 
gwarancyjnym – max. 48 godz. (w dni robocze). Wykonawca dostarczy do siedziby 
Zamawiającego sprzęt zastępczy (równoważny sprzętowi naprawianemu) po trzech 
dniach roboczych od dnia zgłoszenia awarii przez Zamawiającego w trybie o którym 
mowa w zdaniu 2.” 
  
 
5. Pytanie dotyczy załącznika nr 4 do SWZ:  
 
Czy Zamawiający w celu ujednolicenia zapisów wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 8 ust. 
8:  
„W okresie pogwarancyjnym Wykonawca zapewni możliwość odpłatnej (zgodnie z aktualnym 
cennikiem Wykonawcy) naprawy urządzenia i zapewni materiały eksploatacyjne.”  
Na zapis następującej treści:  
„W okresie pogwarancyjnym przez okres do 8 lat, Wykonawca zapewni możliwość odpłatnej 
(zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy) naprawy urządzenia i zapewni materiały 
eksploatacyjne.”?  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis § 8 ust. 8, który otrzymuje brzmienie: W 
okresie pogwarancyjnym przez okres do 8 lat, Wykonawca zapewni możliwość odpłatnej 
(zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy) naprawy urządzenia i zapewni materiały 
eksploatacyjne. 
 
 
6. Pytanie dotyczy załącznika nr 4 do SWZ:  
 
Czy Zamawiający w celu ujednolicenia zapisów wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 8 ust. 
11:  
„Trzykrotna usterka tego samego rodzaju lub tej samej części urządzenia powoduje wymianę 
aparatu na  
nowy, wolny od wad lub odstąpienie od umowy i zwrot kosztów za zakup urządzenia.”  
Na zapis następującej treści:  
„Trzykrotna usterka gwarancyjna tej samej części/podzespołu urządzenia powoduje wymianę 
części/podzespołu na nowy.”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.  
 
7. Pytanie dotyczy załącznika nr 4 do SWZ:  
 
Pytanie dotyczące zapisów umowy paragraf 6 pkt. b)  
Czy w przypadku, gdy Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy, który zapewni ciągłość pracy 
pracowni, Zamawiający zrezygnuje z naliczenia kar umownych?  
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.  
 
 
8. Pytanie dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część 1, zapisów swz i umowy: Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę, na zaoferowanie sprzętu fabrycznie nowego również z rokiem 
produkcji 2022 r ?  

 
Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność 
gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a 
instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa 
pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
(2.1) Pytania firmy ProfiMedical Sp. z o.o. sp. K. 

Pytanie 1 
Dotyczy: projektowane postanowienia umowy, załącznik nr 4 do SWZ, paragraf 6 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych, o których mowa w par. 6, ust. 1 a umowy do 
powszechnie stosowanego poziomu 0,2%. Kara umowna założona przez Zamawiającego za 
każdy ewentualny dzień późnienia jest w naszym odczuciu zbyt wysoka w stosunku do 
ewentualnych start jakie mógłby ponieść Zamawiający z tytułu nieterminowego dostarczenia 
sprzętu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy, 
załącznik nr 4 do SWZ, 
 

Pytanie 2 



 

Dotyczy: projektowane postanowienia umowy, załącznik nr 4 do SWZ, paragraf 6 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów par. 6, ust. 1 b umowy z: 
„Za zawinione przekroczenie terminu usunięcia awarii sprzętu w okresie gwarancyjnym, 
Wykonawca zapłaci 0,5% wartości urządzenia, które ma zostać naprawione, za każdy dzień 
zwłoki liczony od upływu terminu określonego § 8 ust. 5 umowy.” na: 
„Za zawinione przekroczenie terminu usunięcia awarii sprzętu w okresie gwarancyjnym, 
Wykonawca zapłaci 0,5% wartości urządzenia, które ma zostać naprawione, za każdy dzień 
zwłoki liczony od upływu terminu określonego § 8 ust. 5 umowy. Kara nie zostanie naliczona w 
przypadku, jeżeli Wykonawca dostarczy Zamawiającemu sprzęt zastępczy zgodnie z 
zapisami par. 8 ust. 5 umowy.” 
Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek dostarczenia sprzętu zastępczego na czas 
naprawy celem zapewnienia ciągłości badań. W sytuacji więc, gdy Wykonawca wywiąże się z 
tego obowiązku Zamawiający nie ponosi żadnej realnej szkody, która uzasadniałaby obciążenie 
Wykonawcy dodatkową karą umowną.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy, 
załącznik nr 4 do SWZ 
 
Pytanie 3 
Dotyczy: projektowane postanowienia umowy, załącznik nr 4 do SWZ, paragraf 8 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów par. 8, ust. 11 umowy z: 
 „Trzykrotna usterka tego samego rodzaju lub tej samej części urządzenia powoduje wymianę 
aparatu na nowy, wolny od wad lub odstąpienie od umowy i zwrot kosztów za zakup 
urządzenia.” na: 
 „Trzykrotna usterka tego samego rodzaju lub tej samej części urządzenia powoduje wymianę 
tej części na nową, wolną od wad lub odstąpienie od umowy i zwrot kosztów za zakup 
urządzenia.” 
Żaden producent sprzętu medycznego nie oferuje, w ramach udzielanej przez siebie gwarancji, 
wymiany urządzenia na nowe w przypadku jego awarii, stąd ewentualna realizacja tego 
obowiązku obciąży Wykonawcę. Pozostawienie zapisu w obecnym brzmieniu spowoduje 
konieczność doliczenia kosztów ewentualnej wymiany do ceny oferty i znacznie podniesie koszt 
zakupu aparatu dla Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zamienia zapisów  projektowanych postanowień umowy, 
załącznik nr 4 do SWZ. 
 

Pytanie 4 
Dotyczy: projektowane postanowienia umowy, załącznik nr 4 do SWZ, paragraf 2 
W związku z tym, że w opisie przedmiotu zamówienia, pkt. 70 Zamawiający wymaga, 
aby aparat w czasie trwania gwarancji bezpłatnie podłączony do zdalnego serwisu 
online producenta poprzez udostępnioną sieć internetową. Podłączenie do zdalnego 
serwisu pozwalające na świadczenie zdalnych usług serwisowych zwracamy się z 
prośbą o zmianę zapisów par. 8, ust. 2 umowy z: 
„Wykonawca zobowiązuje się stawić w siedzibie Zamawiającego niezwłocznie po 
zgłoszeniu usterki, z wyłączeniem sytuacji kiedy naprawa sprzętu odbywać się będzie w 
serwisie Wykonawcy. Sprzęt zostanie wysłany do serwisu na koszt Wykonawcy.” Na: 
„Wykonawca zobowiązuje się stawić w siedzibie Zamawiającego niezwłocznie po 
zgłoszeniu usterki, z wyłączeniem sytuacji kiedy naprawa sprzętu odbywać się będzie w 
serwisie Wykonawcy lub poprzez serwis zdalny. Sprzęt zostanie wysłany do serwisu 
na koszt Wykonawcy.” 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia projektowane postanowienia umowy, załącznik nr 4 do 
SWZ, §8. Ust 2 w brzmieniu:  
Wykonawca zobowiązuje się stawić w siedzibie Zamawiającego niezwłocznie po 
zgłoszeniu usterki, z wyłączeniem  sytuacji kiedy naprawa sprzętu odbywać się będzie w 
serwisie Wykonawcy lub poprzez serwis zdalny. Sprzęt zostanie wysłany do serwisu na 
koszt Wykonawcy. 
 
( 2.2) Kolejne pytania firmy ProfiMedical Sp. z o.o. Sp. K.: 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający w ramach prowadzonego postępowania o numerze referencyjnym 32/PN/23 w 
części nr 2 pkt 27 (Zakup i dostawa echokardiografu z wyposażeniem) dopuści aparat nie 
posiadający oprogramowania do badań kardiologicznych pediatrycznych (aparat można 
doposażyć o taką funkcjonalność w późniejszym okresie)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
(3) Pytania firmy Promed  S.A. 
Pytanie nr 1 część 3 – pkt 48 



 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie bieżni z regulacją kąta nachylenia w zakresie od 0 do 
22%. Jest to wystarczający zakres regulacji do badań wysiłkowych EKG. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 2 część 3  – pkt 52 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie bieżni o dopuszczalnej maksymalnej masie pacjenta 
150kg? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną 
cześć SWZ, podczas sporządzania oferty 
 

 
 
 
 
 

Podpis........................................ 
 
 
 
 

Zamieszczono na stronie internetowej ( platforma zakupowa zamawiającego)       
 
……………………………………………......................... . 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


